平成20年８月29日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

本社所在地 東京都渋谷区渋谷三丁目25番18号

代表者氏名 代表取締役会長兼社長  白 石  清

      （コード番号：4308 東証マザーズ）
問い合せ先 取締役 総務人事部長  保 住 博 史
      電話 03-4363-7100

株式会社インデックスネクストの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成20年８月29日開催の取締役会において、株式会社インデックスネクストの全株式を取得し、

同社を子会社化することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

株式会社インデックスネクストは、携帯電話向けウェブサイトの構築・開発、携帯電話向けコンテ

ンツの制作を事業としている会社です。最近では、コンテンツプロバイダーだけでなく、一般の企業

もプロモーション活動などの用途で携帯電話向けウェブサイトを活用する事例が増加してきておりま

す。同社のもつ携帯電話向けウェブサイト構築・開発のノウハウ及び制作リソースと、Ｊストリーム

がもつ携帯電話向けリッチコンテンツ配信技術により、当社の携帯電話関連事業を拡大してまいりま

す。

２．異動（取得）する子会社の概要（平成20年７月31日現在）

（１）商 号   株式会社インデックスネクスト

（２）代 表 者   代表取締役社長 星加 修 （ほしか おさむ）

（３）所 在 地   東京都目黒区大橋一丁目６番２号 池尻大橋ビルディング３Ｆ

（４）設立年月日  平成18年７月19日

（５）主な事業の内容 携帯電話向けウェブサイトの構築、開発／携帯電話向けコンテンツの制作

（６）決 算 期   ８月

（７）従業員数   64名（平成20年７月31日現在）

（８）主な事業所  本社（東京都目黒区）

（９）資本金   26百万円（平成20年７月31日現在）

（10）発行済株式総数 1,000株

（11）大株主構成及び所有割合 株式会社インデックス 100.0%

（12）業績

                （単位：百万円）

 平成19年６月期 平成19年８月期※１

売 上 高 205 29

売 上 総 利 益 78 8

営 業 利 益 33 0

経 常 利 益 38 0

当 期 純 利 益 22 △1

総 資 産 106 90

純 資 産 72 71

１株当たり配当金（円） - -

    （注）１．平成19年８月期は決算期変更のため２ヶ月間となっております。

       ２．同社の単体業績について、当社が試算した平成19年９月１日～平成20年７月31日

（11ヶ月間）までの累計額を参考までに掲げると以下のとおりであります。

             （単位：百万円）

 自 平成19年９月１日

至 平成20年７月31日

（11ヶ月間の累計額）

売 上 高 416

営 業 利 益 15

経 常 利 益 17

当 期 純 利 益 13

総 資 産 402

純 資 産 320

（注）１．「総資産」並びに「純資産」は平成20年７月31日時点の試算であります。

   ２．上記は、あくまでも参考までに掲げた当社試算による累計額であり、同社の

平成20年８月期の業績を見通すものではありません。

（13）その他

同社は、平成20年４月30日付で、廈門掌通信息科技有限公司（本社：中国福建省廈門市、代表

者：星加 修 以下、「シャーメン・インデックス」）の全出資持分額の全てを株式会社インデッ

クス・ホールディングス（本社：東京都世田谷区、代表者：落合正美、ＪＡＳＤＡＱ上場：4835）

より譲受け、子会社化しております。このため当社は、同社を子会社化することで、シャーメ

ン・インデックスも間接的に100.0％保有することになります。

【ご参考】シャーメン・インデックスの概要（平成20年７月31日現在）

（１）商 号   廈門掌通信息科技有限公司

            （英文社名：Xiamen Index Information Technology Co., Ltd.）

（２）代 表 者   星加 修 （ほしか おさむ）

（３）所 在 地   中国福建省廈門市

（４）設立年月日  平成13年11月15日

（５）主な事業の内容 携帯電話向けのコンテンツ及びシステムの開発

（６）決 算 期   12月

（７）従業員数   38名（平成20年８月現在）

（８）主な事業所  本社（中国福建省廈門市）

（９）純資産   2,598千人民元（40百万円）（平成19年12月31日現在）

（10）発行済株式総数  － 株（中国の法令に基づき設立された有限責任会社であり、

株式数・口数という概念が存在しません。）

（11）大株主構成及び所有割合 株式会社インデックスネクスト 100.0％

（12）業績

 平成19年12月期

売 上 高 1,923千人民元 （30百万円）

営 業 利 益 △4,624千人民元 （△73百万円）

経 常 利 益 △4,678千人民元 （△74百万円）

当 期 純 利 益 △4,678千人民元 （△74百万円）

総 資 産 2,973千人民元 （47百万円）

純 資 産 2,598千人民元 （41百万円）

（注）日本円金額表記については、便宜上平成20年８月28日の為替レート、１人民元＝15.9円で

換算して表示しております。単に表示の便宜を目的としたもので、実際の円換算を表すも

のではありません。

３．異動の日程

取締役会決議   平成20年８月29日

株式譲渡契約締結  平成20年８月29日

株式譲渡日    平成20年８月29日

４．取得の相手先

（１）商 号  株式会社インデックス

（２）代 表 者  代表取締役社長 落合 善美

（３）所 在 地  東京都世田谷区太子堂四丁目１番１号 キャロットタワー

（４）事業の内容 モバイル向けを中心としたコンテンツやビジネス・ソリューション、

     メディア・ソリューション、マーケティング・ソリューションなど各種情報

     サービスの提供

（５）当社との関係 資本及び人的関係はありません。

     平成20年３月期において同社とは若干営業取引があります。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

①取得前の所有株式数及び所有割合    0株（所有割合 0.0%）

②取得株式数            1,000株（取得価額 150百万円）

③取得後の所有株式数及び所有割合  1,000株（所有割合 100.0%）

６．今後の見通し

本子会社の異動による平成21年３月期連結業績への影響は軽微であると判断しております。今後業

績への大きな影響が判明した場合には別途速やかにお知らせいたします。

以 上